
1 
 

 
Αθήνα, 31/01/2023 

  Αρ. Πρωτ: 3246 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ω Ν  
 
Της 2ης Συνεδρίας της 24/01/2023 της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. [μέσω 
τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με το Νόμο 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), άρθρο 44 παρ. 1] 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ:                       Kωνσταντίνα Κατσιμπρινάκη 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ   
1. ……………………………………………………………………………………….. 
2. ……………………………………………………………………………………….. 
3. ……………………………………………………………………………………….. 

6.Προμήθειες Δημοσίων Συμβάσεων και Προσκλήσεις Φυσικών Προσώπων σε έργα 
 
Η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα το παρακάτω θέμα πλην των 
περιπτώσεων που μέλος της Επιτροπής εμπλέκεται ως Επιστημονικός Υπεύθυνος ή με 
οποιαδήποτε άλλη ιδιότητα σε κάποιο από αυτά. Σε αυτές τις περιπτώσεις το ενδιαφερόμενο 
μέλος απέχει της ψηφοφορίας. 
 
Θέμα 6.3: Διάφορα Θέματα Προμηθειών Δημοσίου και Προσκλήσεων Φυσικών προσώπων 
Η Επιτροπή Ερευνών έχοντας υπόψη: 
 
α) Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022). 
β) Την υπ. αριθμ. 10540/23.12.2022 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών με θέμα «Εκλογή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και ορισμός 
Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» (ΦΕΚ 1217/30.12.2022/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 
γ) Την υπ. αριθμ. 85/09.01.2023 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
με θέμα «Καθορισμός των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) 
Αντιπρυτάνεις του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός της σειράς 
αναπλήρωσης Πρύτανη (ΦΕΚ 58/12.01.2023/τ.Β΄)». 
δ) Την Απόφαση Πρύτανη με αρ. πρωτ. 4918/14.06.2022 και θέμα «Συγκρότηση της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών». 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
 
 
 

1. Θωμάς Μπαρτζάνας, Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Ζερβάκης, μέλος 
3. Αντώνιος Κομινάκης, μέλος  
4. Γεώργιος Παπαδάκης, μέλος  
5. Ευθυμία Τσακαλίδου, μέλος 
6. Εμμανουήλ Φλεμετάκης, μέλος 
7. Σταυρούλα Γαλανοπούλου, μέλος  
8. Αγγελική Μενεγάκη, μέλος 

ΑΔΑ: 6Ψ1Γ46Ψ8Ζ6-ΖΣ9



2 
 

ε) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΓΠΑ και των σχετικών κανονιστικών 
πράξεων της Επιτροπής Ερευνών. 
στ) Τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής κου Θ. Μπαρτζάνα, Αν. Καθηγητή,  

αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα: 

την εισήγηση (αρ. πρωτ. 2070/20-01-2023) της Επιτροπής Ενστάσεων που συνεδρίασε και 

αποδέχθηκε εν μέρη, τις με αρ. πρωτ. 40/04-01-2023 και 1332/16-01-2023 ενστάσεις του 

υποψηφίου με αρ. πρωτ. αίτησης 33444/31-10-2022 σχετικά με την με αρ. πρωτ. 40686/13-

12-2022 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης ΕΛΚΕ ΓΠΑ, αναφορικά με την 

πρόσκληση με αρ. πρωτ. 32633/24-10-2022. 

Αφενός μεν, η Επιτροπή Ενστάσεων έλεγξε σε βάθος την αξιολόγηση και τους φακέλους των 

υποψηφίων που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 32633/24-10-2022 

αφετέρου δε, όλοι οι υποψήφιοι είχαν πρόσβαση στο σύνολο των στοιχείων που ελήφθησαν 

υπ΄όψιν από την επιτροπή αξιολόγησης καθώς και το δικαίωμα ένστασης, σύμφωνα με το 

νόμο.  

Η επιτροπή ενέκρινε την αναμόρφωση του πίνακα αξιολόγησης σύμφωνα με την εισήγηση 

της επιτροπής ενστάσεων και την οριστική επιλογή και υπογραφή σύμβασης μίσθωσης έργου 

της υποψηφιότητας με αρ. πρωτ. αίτησης 33444/31-10-2022 με επιλαχών/ούσα τον/την 

υποψήφιο/α με αρ. πρωτ. αίτησης 33144/27-10-2022. 

 

 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

Θ. ΜΠΑΡΤΖΑΝΑΣ                                                         Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ  
 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών Επιτροπής Ερευνών 
Αθήνα, 31/01/2023 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. 
   
 

Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ 
 

 

ΑΔΑ: 6Ψ1Γ46Ψ8Ζ6-ΖΣ9


		2023-01-31T16:08:10+0200
	Athens




